
U V N I T Ř  
T O H O T O  
V Y D Á N Í :  

ROČNÍKY 1-13 

2.STUPEŇ 14-17 

AKCE ŠKOLY 18—21 

DRUŽINA 22—23 

ŠKOLÁČEK 
Š K O L Á Č E K  listopad 2019 

 

 

2.A 



 S t r á n k a  2  
Š k o l á č e k  



S t r á n k a  3  Š k o l á č e k  



S t r á n k a  4  
Š k o l á č e k  

1.C 

Draci z 1.A 



S t r á n k a  5  Š k o l á č e k  

 1.B O veliké řepě 

O Smolíčkovi 



S t r á n k a  6  
Š k o l á č e k  

2.A 



2.B 

S t r á n k a  7  Š k o l á č e k  

2.C 



S t r á n k a  8  
Š k o l á č e k  

3.B 

3.B 

Můj obraz  

Sofie, 3.B 

Vpravo na obraze roste 
strom se zelenou kula-
tou korunou. Tu tvoří 
tenké větve. Na stromě 
visí malířská paleta, 
která hraje všemi barva-
mi. Vlevo se vyskytuje 
blankytně modrý ryb-
ník. U něho roste dlou-

hé rákosí a žijí tam i ba-
revné kachny. Nahoře  
vidíme červenofialové 
červánky. 

 

Příhoda s paletou 

Adam, 3.B 

Vpravo mého obrázku se 
nachází vysoký strom, 
který stárne a zelená. Uv-
nitř mezi větvemi visí sta-
rá paleta. Vlevo vidíme 

rybník, který se vlní a 
šplouchá. Kolem vody ros-
te vysoké rákosí. Vpředu 
sedí malá kachna, Vzadu 
se zelenají vysoké stromy. 
Nahoře svítí sluníčko. 

 

Paleta 

Kačka, 3.B 

Na obrázku vpravo stojí 
velký hustý strom. Na jed-
né jeho větvi visí barevná 
paleta, kterou tam zapo-
mněl malíř. Vlevo se na-
chází modrý krásný ryb-
ník. Vzadu rostou zelené 
stromy. Vpředu sedí hně-
dá kachna se zamilova-
ným kačerem, Na obloze 
vidíme červánky. 



S t r á n k a  9  Š k o l á č e k  

3.A 

Skřítek  

Sofia, 3.C 

Můj skřítek Emička je mi-
lý, hodný a bystrý. Má rád 
zvířátka a taky kamarády. 
Žije pod dubem a v listí u 
cestičky. Za kamarády má 
malou a stydlivou Šišinku 
a rychlého a silnějšího Du-
bánka. Nejraději má rosu a 
zvířátka. Nelíbí se mu, 
když mu ráno kápne na 
nos studená rosa. Skřítek 
Emička je tajně zamilova-
ný do Šišinky.  

 

Tomáš, 3.C 

Lísteček je hodný skřítek, 
který rád skáče a schovává 
se. Jeho domovem je malý 
příbytek z lístků. Za kama-
rády má králíčka Ferdíka a 
skřítka Růžičku. Líbí se 
mu schovávat se pod listí a 
hrát si s Růžičkou.  

 

Natálka, 3.C 

 Růžička je hodná a veselá 
skřítková holčička, která 
má ráda listy, květiny a 
poskoky. Žije na palouč-
ku v barevném  domečku 
z listí a dřeva. Za kamará-
dy má malou Marušku, 
rychlého Bobíka a trochu 
většího Bulíka. Nejraději 
si hraje, běhá a skáče. Ne-
má rád řev, když jí někdo 
křičí do uší a směje se.  
Nejraději si s kamarády 
hraje na schovávanou. 

 

Adéla, 3.A 

Můj skřítek Adelajda je 
dobrosrdečný, laskavý, 
kamarádský, vtipný, ale i 
líný. Žije na okraji lesa, 
kde má ve svém domečku 
kuchyni, ložnici, koupel-
ničku, ve které si musí 

opravit okýnko. Nejradě-
ji sbírá žaludy, nechutná 
jí hrachová kaše.  

 



4.A 

S t r á n k a  1 0  
Š k o l á č e k  



S t r á n k a  1 1  
Š k o l á č e k  

Čtenářská karta 4.B  

šípky 4.C 



5.A  

S t r á n k a  1 2  
Š k o l á č e k  

Nejen v učebnicích 
přírodovědy na nás 
vykouklo učivo 
o vesmíru. Aby-
chom byli připrave-
ni, navštívili jsme      
     v pondělí 7.října 
největší planetárium 

v České republice. Zde 
jsme zhlédli pořad Po-
hyby Země, kde nád-
herné vesmírné promí-
tání bylo doplněno vy-
právěním odborníka. 
Abychom byli ještě 
chytřejší, do planetária 
jsme v říjnu vypravili 
dokonce ještě jednou. 

Tentokrát jsme se 
toulali sluneční 
soustavou.  



S t r á n k a  1 3  Š k o l á č e k  

5.B  

Požár 

Lukáš, 5.B 

 Byl teplý letní večer 
jako stvořený pro opékání 
vuřtů. Když vtom bylo 
slyšet v dáli hromobití. 

 Za chvíli, když jsem 

si namáčel opečený 
vuřt do francouzské 
omáčky, do blízké 
májky udeřil blesk. 
Májka začala hořet a 
postupně i tráva ko-
lem ní. Neváhal jsem 
ani pikovteřinu, zaho-
dil jsem svůj vuřt a 
mobilem vytočil linku 
150.  

 Hasiči přijeli 

okamžitě. Vytáhli ha-

dice a uhasili trávu. 

Pilou pořezali májku 

a společně jsme si šli 

opéct vuřty. 



S t r á n k a  1 4  Š k o l á č e k  

 6.B  

Adapťák 

 

Prší, prší, jen se leje, 

na adapťák pojedeme. 

Houby rostou velice, 

našli jsme jich tisíce. 

 

Dříví z lesa nosíme, 

na oheň se těšíme. 

Oheň jsme si udělali, 

u něj jsme si povídali. 

 

Náš kolektiv bude fajn, 

ruku do ohně za to dám. 

Je tu sice zima, 

nám je 
ale pri-
ma. 

 

 



S t r á n k a  1 5  Š k o l á č e k  

 

Žákům 7. – 9. ročníků 

bylo i letos nabíd-
nuto na začátku škol-

ního roku  členství 
v  K M D . 
S Klubem mla-
dého diváka žáci 

v průběhu školního ro-
ku opět navštíví čtyři 
divadelní představení 
v pražských divadlech. 
Cena za 4 představení je 
450 Kč. Členství v KMD 
lze získat u paní učitel-
ky Dubové. 



6.A a 6.B nám dělá 
opravdu radost. To, 
co se naučila na 1. 
stupni umí velmi dob-
ře prodat na stupni 2. 
Mezi to základní patří 
spolupráce a soudrž-
nost kolektivu. Tu 
prokázala na adaptač-
ním kurzu, který obě 
třídy absolvovaly na 
začátku školního ro-

ku. Obě třídy mají 
osvojené sociální 
kompetence.  

Většina žáků umí 
účinně spolupracovat 
ve skupině, podílet se 
společně s pedagogy 
na vytváření pravidel 
práce v týmu a na zá-
kladě poznání nebo 
přijetí nové role v 

pracovní činnosti po-
zitivně ovlivňovat 
kvalitu společné prá-
ce. V takových třídách 
se novým pedagogům  
určitě dobře vyučuje a 
žákům se v nich dob-
ře pracuje. Držíme jim 
palce, ať jim ta 
soudržnost dlouho 
vydrží! 

 



Nelli 8.třída 



Jako každý rok nás 
opět navštívili studenti 
z Holandska. Jak je vid-
no, do výuky se zapojili 
s nadšením.  

2.B a 3.B se zúčastnila interak-
tivního tanečního 
představení  KARNE-
VAL ZVÍŘAT pro děti 

a mládež, které vzniklo na motivy 
stejnojmenné hudební suity fran-
couzského skladatele Camille Saint-
Saënse. Inscenace propojovala pohyb 
a tanec s videoprojekcemi, originální 
hudbou, zvuky a v neposlední řadě 
akcentovala i hru světla a stínu, ticha 
a nehybnosti. Tvůrci se nechali inspi-
rovat rozmanitým světem živočišné 
říše, vydali se pod zem, vzlétli na ne-
be, potopili se do hlubin i ztratili 
v trávě, a zároveň vytvořili mnohá 
nová, roztodivná stvoření. A díky 
dětským divákům, kteří byli pří-
tomni na jevišti od počátku do kon-
ce, vznikaly pokaždé další nové by-
tosti. Na interaktivní představení na-
vazovala pohybová, hudební 

a výtvarná dílna s tvůrci. Děti si 
pohybem a tancem vyzkoušely, 
jaké to je ocitnout se v živočišné 
říši, zaposlouchaly se do hudby 
a vymyslely nové, své zvuky 
a nakonec je čekala výtvarná re-
flexe.  



Nás třeťáky baví čtení. Proto 
nás paní učitelky vzaly do 
knihovny, kde jsme měli mož-
nost se seznámit s provozem 

knihovny, naučili 

jsme se třídit knížky podle 
piktogramů, shlédli jsme pro-
stor, kde si můžeme vypůjčit 
dětskou literaturu a také jsme 
dostali přihlášky do knihov-
ny. Tak teď už jen vyplnit 
a můžeme se těšit na velký 
v ý b ě r  k n í ž e k . 
Třeťáci  

Dopravní vý-
chova na  naší 
škole. 
 

Zástupce Městské poli-
cie seznamoval žáky s 
dodržováním pravidel 
bezpečnosti z důvodu 
ochrany jejich zdraví. 
Na programu byly tento-
krát dopravní značky. 

Kdopak to tu zabloudil 
za skřítka z 1.B ?  

Možná si chtěl také za-
tancovat. 



Zátopkova štafeta 

Za účasti žáků ze všech tříd, od 
druhé až po devátou, proběhly 
v pátek 27. října 2019 již legen-
dární štafety na počest Emila Zá-
topka. Zátopkova ětafeta má na 
naší škole tradici a stala se pro-
věrkou nejen fyzické zdatnosti 
žáků, ale hlavně ukázkou jejich 
férového sportovního chování. 
 Zvítězili všichni, kdo se zapoji-
li :-).  



Na naší škole se někteří z žá-
ků zapojili do Klubu čtenářů. 
Zde čtou knížky, vypráví o 
tom, co je dobré číst, po-
slechnou si něco hezkého ke 
čtení, naučí se naslouchat i 
poslouchat, ale i za zahrají. 
Třeba vytváří nejvtipnější 
přirovnání. Co například ta-
to:  

Křupavý jako cihly v noci na 
silnici, chlupatý jako model-
ka v létě, protivný jako ba-
nán v čokoládě v teniskách. 
Děti si vymyslely opravdu 
originální a vtipné kombina-
ce možných přirovnání.  

 

Prostě tyto děti čtení 
baví a umí si ho užít. 





Děti z 5. a 7. oddělení si pekly pizzu…  



 

Kontakt:: vondraskova@zsgenjanouska.cz 

Z A M Ě S T N A V A T E L  

Š k o l á č e k  S t r á n k a  2 4  

2.C 


